
i boc.cantabria.esPág. 14278

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

1/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

  

     AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2022-4418   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para 
la cobertura de 3 plazas de Policía Local, designación de tribunal 
de selección y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 
RHU/206/2021.

   Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos aprobada 
por Resolución de la Alcaldía nº 757 de fecha 16/03/22 de la convocatoria para la cobertura 
de tres plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de 
Camargo, por Resolución de la Alcaldía de 02 de junio de 2022 se aprueba la lista defi nitiva de 
admitidos y excluidos. 

 "Resolución de la Alcaldía 
 de fecha 2 de junio de 2022. 

 Esta Alcaldía considerando: 
 Que fi nalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y ex-

cluidos aprobada por Resolución de la Alcaldía de fecha 16/03/22 y publicada en el BOC nº 
58 de fecha 24 de marzo de 2022 para la provisión mediante el sistema de oposición libre, de 
tres plazas de Policía, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase 
Policía Local, Escala Básica, Categoría Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla 
del personal funcionario del Ayuntamiento de Camargo. 

 Habiéndose presentado por D Ángel Silvestre Fernández Campo y Dª Mª Asunción Eguren 
Ceballos en escrito de fecha 25/03/2022, alegaciones al no fi gurar incluidos en la lista pro-
visional de admitidos y excluidos aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 16/03/22, y 
comprobándose la recepción de las solicitudes, en el Registro General, en el plazo legalmente 
establecido. 

 Sobre la base de las competencias legalmente atribuidas, HE RESUELTO: 

 PRIMERO: Estimar las alegaciones presentadas por D Ángel Silvestre Fernández Campo y 
Dª Mª Asunción Eguren Ceballos, al haber sido comprobada la recepción en plazo de la solici-
tud de participación en el proceso selectivo. 

 SEGUNDO.- Elevar a defi nitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos de acuerdo 
con la lista que se anexa. 

 TERCERO.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en 
la Base Quinta de la convocatoria: 

 Presidente: 
 Titular: D Jesús Salmón de la Riva, Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento y 

como Suplente: D Paula de Diego Ylera, Técnico de Administración General del Ayuntamiento 
de Camargo. 

 Vocales: 
 Titular: Dª Sarai Bermudo Bermudo, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de 

Camargo y como suplente Dª Marta Álvarez Rubio, Ofi cial mayor del Ayuntamiento de Camargo. 



i boc.cantabria.esPág. 14279

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

2/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

 Titular: D. Carlos Morales de Hoyos, Ofi cial de la Policía Local del Ayuntamiento de Camargo 
y como suplente D. Adrian Ortiz Pérez, Ofi cial de la Policía Local del Ayuntamiento de Camargo. 

 Titular: D Francisco Javier Valle Cabrera, Ofi cial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Camargo y como Suplente Joaquín Fernández Fernández, Ofi cial de la Policía Local del Ayun-
tamiento de Camargo. 

 Titular: D Jorge Juan Gutiérrez Fernández, Jefe de Sección de Expropiaciones del Servicio 
de carreteras autonómicas de la Dirección General de Obras Públicas, Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda del Gobierno de Cantabria, y como Suplente: Dª   Nuria Prada García, Jefe 
de Servicio de Mediación y Justicia Gratuita, de la Dirección General de Justicia, Consejería de 
Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior. 

 Secretario: 
 Titular: Dª. Ana Velo Corona, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Camargo, y como 

Suplente, Dª Carmen Díaz de Liaño Gutiérrez, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Ca-
margo, ambos con voz y sin voto. 

 Designar como asesor en condición de Psicólogo a Dña. María Pérez Suarez. 

 Designar como asesor en condición de Técnico de Deportes a D. Asier Elías Gutiérrez. 

 CUARTO: Se acuerda fi jar como fecha para la realización del primer ejercicio el viernes 17 
de junio de 2022 a las 12:00 horas en el Polideportivo de Revilla de Camargo, sito en Ctra 
Santander-Burgos, 15. 

 El Tribunal Califi cador, se constituirá a las 08:00 horas del día y lugar arriba indicado. 
 "Conforme a la base octava de la convocatoria el primer ejercicio consistirá en contestar en 

un periodo de 1 hora un cuestionario tipo test de 100 preguntas, con cuatro respuestas alter-
nativas cada una, comprendidos dentro de los temas del Anexo II, Programa. ( se añadirán 5 
preguntas de reserva con la función de sustituir a cualquier otra pregunta ordinaria que resulte 
anulada.)" 

 CUARTO: Acreditación de aptitud sufi ciente para el desarrollo de las pruebas físicas. 
 Conforme a las bases de la Oposición los aspirantes deberán acreditar aptitud sufi ciente 

para el desarrollo de las pruebas físicas aportando certifi cado médico extendido en impreso 
ofi cial y fi rmado por un Colegiado en ejercicio, en el que se haga constar expresamente que el 
aspirante reúne las condiciones físicas y sanitarias necesarias y sufi cientes para la realización 
de las pruebas físicas tal y como fi gura en la Base Octava de la convocatoria. 

 Quien no presentara en el momento de su llamamiento para la realización del cuarto ejerci-
cio, correspondiente al de las pruebas físicas, el certifi cado médico requerido o, de presentarlo, 
éste no se adecuara expresamente a las prescripciones referidas en el párrafo anterior, será 
excluido automáticamente del proceso. 

 QUINTO: El hecho de fi gurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozcan a 
los interesados la posesión de los requisitos exigidos en las Bases. 

 SEXTO: Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, en el B.O.C., en el 
Tablón de anuncios y en la Página Web del Ayuntamiento de Camargo www.aytocamargo.org. 

 Camargo, 2 de junio de 2022. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 



i boc.cantabria.esPág. 14280

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

3/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

 ANEXO QUE SE CITA 
 LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 Admitidos: 

  

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE

1 ABASCAL GOLLET GERARDO

2 ACEREDA CABRIA PABLO

3 ALGORRI IGLESIAS ANGEL

4 ALLENDE GARCIA BORJA

5 ALONSO MANTECON AARON

6 ALONSO RAMOS JULIO

7 ALVAREZ CARRASCO JESUS

8 ALVAREZ LEON MARCOS

9 ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE

10 ALZAGA GIL

MIGUEL

ANGEL

11 AMAVISCA INCERA YONN

12 ANDENEZ ALVAREZ JULEN

13 ANDRES DE LUIS DE SERGIO

14 ARENAL MATEO ADRIAN

15 ARROYO HERRERIA SERGIO

16 BAILEN SANTIAGO SERGIO

17 BALAGUER ALONSO JOSE

18 BARCENA PEREZ ALVARO

19 BARCINA LOMA IVAN

20 BAZ MADRAZO ANDRES

21 BENEDICTO MAESTRO DIEGO

22 BERNARDO LOSADA ARTURO

23 BOHEDO SAÑUDO IVAN

24 BORIS ALEJANDRO BENITO DE MARTÍNEZ

25 BURIA GARCIA TALANIA

26 BUSTILLO GIL JAIME

27 CABIECES GOMEZ

HECTOR

DAVID

28 CAMPELO NUÑEZ JAIME

29 CANAL COBO PABLO

30 CANAL GUILLEN AGUSTIN

31 CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA

32 CARBONELL RASILLA FERNANDO

33 CARRILES TRUEBA PABLO

34 CASTAÑEDA CHOPITEA PABLO

35 CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON



i boc.cantabria.esPág. 14281

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

4/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

36 CAUSO HERREROS MARIA

37 CAYON CASTILLO MARIA

38 CEDRUN CARRAL ALBERTO

39 COBO PEÑA FRANCISCO

40 CONDE ECHEVARRIA ALVARO

41 CONDE QUINTANA SERGIO

42 CRUCES COBO ADRIAN

43 CRUZ DERTIANO VANESA

44 CUDERO VISO DEL CARLOS

45 CUESTA RIEGO DEL JUAN

46 DIAZ FERNANDEZ EDUARDO

47 DIAZ SIERRA ALVARO

48 DIAZ GONZALEZ IVAN

49 DIAZ DE RIVAVELARDE MARTIN BORJA

50 DIEZ ESTRADA DANIEL

51 DOSAL DIEZ PABLO

52 DURAN PELAYO CRISTIAN

53 ECHEVARRIA CACHO ALVARO

54 EGUREN CEBALLOS Mª ASUNCIÓN

55 ESPESO RICONDO EDGAR

56 ESPINOSA RECALDE ELLIE- BETH

57 ESTRADA GARCIA DANIEL

58 FERNANDEZ ARNAIZ JORGE

59 FERNANDEZ CAMPO

ANGEL

SILVESTRE

60 FERNANDEZ CASTANEDO ANGEL

61 FERNANDEZ MARTINEZ MONICA

62 FERNANDEZ MORAN HUGO

63 FERNANDEZ PORTILLO ALBERTO

64 FERNANDEZ RODRIGUEZ

JOAQUIN

MIGUEL

65 FERNANDEZ RUIZ MARIO

66 FRANCOS DIEZ LAURA

67 FUARROS SANTAMARIA ANTONIO

68 FUENTES MOSTAZA ALBERTO

69 GARCIA FERNANDEZ ELENA

70 GARCIA FERNANDEZ VICTOR

71 GARCIA FUENTEVILLA ANGEL



i boc.cantabria.esPág. 14282

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

5/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

72 GARCIA MIGUEL DE

OSCAR

JAVIER

73 GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO

74 GARCIA RUBIO JOEL

75 GIL BARRIO ISMAEL

76 GIL BOLADO ALEXANDRA

77 GOMEZ CARRILES OSCAR

78 GOMEZ FRESNEDO MARIO

79 GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL

80 GONZALEZ CAMINO

JAIRO

ANTONIO

81 GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA

82 GONZALEZ FUENTE DE LA MARIA

83 GONZALEZ GARCIA JESUS

84 GONZALEZ ESCALANTE LAURA

85 GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON EDUARDO

86 GRAN BOLIVAR HECTOR

87 GUITIAN SALAS MODESTO

88 GUTIERREZ DIEZ RUBEN

89 GUTIERREZ FERNANDEZ MARCOS

90 GUTIERREZ OVIES ISABEL

91 GUTIERREZ VIADERO JAVIER

92 HERNANDEZ GOMEZ

ALEJANDRO

LARO

93 HERNANDO PRIETO ALVARO

94 HERRERO GUTIERREZ CAROLINA

95 INE DE CARAMAZANA JORGE

96 INGLES GONZALEZ PARDO TOMAS

97 LANCHAS PEREZ ANGELA

98 LANDERAS CASAR CARLOS

99 LASTRA PEREZ ISRAEL

100 LOBETO JIMENEZ NOEL

101 LOMBILLA LUQUE MARIO

102 LOPEZ CONDE

JOSE

ANTONIO

103 LOPEZ DIEZ JOSE MIGUEL

104 LUZON RUIZ FRANCISCO

105 MARCOS MARCOS JOAQUIN

106 MARINA BARQUIN

JOSE

FRANCISCO



i boc.cantabria.esPág. 14283

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

6/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

107 MARTINEZ BOLIVAR ANGELICA

108 MARTINEZ CANO DIEGO

109 MARTINEZ GARCIA JAVIER

110 MARTINEZ GUTIERREZ BRIAN

111 MARTINEZ PEDROSA ALICIA

112 MARTINEZ PELAEZ LUIS ALBERTO

113 MARTINEZ RIO DEL IKER

114 MARTINEZ RUBIO JORGE

115 MARTINEZ VILLEGAS SARA

116 MATA SANGIAO BORJA

117 MENESES BADALA ISMAEL

118 MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL

119 MONTES SALMON RICARDO

120 MORALES RESTREPO

CRISTIAN

YESID

121 MORO MARTIN IVAN

122 MOYA MARTINEZ SERGIO

123 NOREÑA GARCIA DAVID

124 ORDOÑEZ ALONSO DAVID

125 ORIA ORIA

JOSE

JOAQUIN

126 ORTIZ COSTAS DIEGO

127 PARDEIRO PUENTE

JOSE

ALBERTO

128 PARTE DIEZ SERGIO

129 PEÑA CAMPO MARCOS

130 PEREZ IBASETA RUBEN

131 PEREZ MANZANEDO MIGUEL

132 PEREZ ORTEGA LARO

133 PEREZ TORRE MIGUEL

134 PEREZ VIELBA LAURA

135 PEROJO BONAECHEA FEDERICO

136 PICON SEDANO

JOSE

ANTONIO

137 PIGAZO LOPEZ CARLOS

138 PINEDO ORTIZ ADRIAN

139 PIÑERO FRISON GABRIEL

140 PLATERO IBAÑEZ

ROBERTO

FRANCISCO

141 POLANCO BLANCO JORGE



i boc.cantabria.esPág. 14284

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

7/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

142 POMBAR GUTIERREZ IVAN

143 PONCE FERNANDEZ RUBEN

144 QUEVEDO AGUADO ABRAHAM

145 QUINTANA LAVIN CARLOS

146 REVUELTA GARCIA RAMIRO

147 REVUELTA GONZALEZ ANTONIO

148 REVUELTA NIETO DIEGO

149 RICO GONZALEZ IVAN

150 RODRIGUEZ MAESTEGUI RAFAEL

151 RODRIGUEZ POZO DEL SERGIO

152 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIO

153 RUBIO SANCHEZ ROBERTO

154 RUIZ CARRANCIO ALBERTO

155 RUIZ DIAZ JUAN CARLOS

156 RUIZ SAN MIGUEL PABLO

157 RUIZ SOLAR PABLO

158 SAEZ DIAZ ROBERTO

159 SAIZ CONDE TANIA

160 SAKAMOTO GARCIA YASUHIRO

161 SALAS MUÑIZ ISABEL

162 SALMERON MARTINEZ RAUL

163 SALMON DOMINGUEZ ERIC

164 SAN EMETERIO TELECHEA

MIGUEL

ANGEL

165 SANCHEZ GARCIA SERGIO

166 SANTOS ANDRES MIGUEL

167 SANTOS ROLDAN ISAAC

168 SARABIA VELASCO ALICIA

169 SELAYA CHAPERO JESICA

170 SERNA MANRIQUE RAUL

171 SISNIEGA MARTIN SERGIO

172 SOLANA ALONSO JONATAN

173 SOLANA ALONSO JONATAN

174 SOLANA ESCRIBANO

JUAN

ALBERTO

175 SORDO LLATA MARIO

176 SORDO SANCHEZ ISAAC

177 SOTO ESCANDON MANUEL



i boc.cantabria.esPág. 14285

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

8/8

C
V

E-
20

22
-4

41
8

178 TARDIO RIOS CRISTIAN

179 TREVILLA SAMPERIO SANDRA

180 TRUEBA LASO JOSE

181 URIARTE LOPEZ SANTOS JOEL

182 VALLECILLO GALEANO MANUEL

183 VARELA GURRIA JESUS

184 VELASCO LLANO DANIEL

185 VERDEJA POZO DEL AARON

186 VILLAMUERA MARTIN ALVARO

187 VILLAR COS DE PABLO

188 VILLEGAS GIL MANUEL

189 VIÑAS ROCIILO ALEJANDRO

190 ZAMANILLO ORTIZ PABLO

191 ZANELLA VADA ENRIQUE

  
 Excluidos: 
 Ninguno. 

 2022/4418 


		Gobierno de Cantabria
	2022-06-07T09:37:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




